
Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 899

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)

2023/275 Relación definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir
seis plazas de acceso libre mediante el sistema de oposición de Bombero
Conductor de la plantilla de personal funcionario. 

Anuncio

Por Decreto de la Alcaldía 155/2023 de fecha veinte de enero de dos mil veintitrés se
resuelve aprobar, entre otros, la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso
selectivo que se llevará a cabo para cubrir SEIS (6) plazas  de acceso libre mediante el
sistema de Oposición de Bombero Conductor de la plantilla de personal funcionario del
Excmo. Ayuntamiento de Úbeda, pertenecientes a la Escala de Administración Especial,
Subescala de Servicios Especiales, encuadradas en el Grupo C Subgrupo C1, conforme a
las Bases Reguladoras del procedimiento publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de Jaén número 247, de fecha 30 de diciembre de 2021, con reseña de las
mismas publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 49, de fecha 14 de
marzo de 2022 y publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado
(BOE) número 122, de fecha 23 de mayo de 2022. 

En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen local,
 

“He resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la
provisión de seis plazas de acceso libre mediante el sistema de oposición de Bombero
Conductor  (Grupo C, Subgrupo C1) que a continuación se detalla:

SOLICITUDES ADMITIDAS:
 

N.I.F. Apellidos y nombre
***5480** AGUILAR ROCA, ANTONIO JAVIER
***4986** AGUILERA VILLODRES, ARMANDO
***1269** AGUIRRE LORA, JESUS
***0789** ALAMEDA OLMO, RAFAEL
***7539** ALARCON NAVARRO, JAVIER
***2407** ALCOCER ROMERA, PABLO
***7436** ALISEDA OTERO, JONATHAN
***3320** ALMENDROS MARTINEZ, JOSE MANUEL
***2452** ALVAREZ DIAZ, JERONIMO
***3585** ANGELINA ANDRES, JAVIER
***3539** ARANDA CAMPAÑA, JUAN FRANCISCO
***5626** ARBOLEDAS GARCIA, EDUARDO



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 900

N.I.F. Apellidos y nombre
***3434** ARMENTEROS CANO, FRANCISCO JESUS
***2337** ARQUERO MESAS, CRISTOBAL
***4276** BAENA DOMINGO, JORGE
***3743** BAENA SERRANO, MIGUEL
***4441** BALLABRIGA NAVARRO, ELENA
***7411** BALLESTEROS CASTILLO, GONZALO
***1131** BARRACHINA BARTOLL, JUAN DAVID
***2179** BARRIOS USANO, DAMIAN JOSE
***7960** BARROSO CARBAJO, MIGUEL
***1639** BARROSO SOSA, DAVID
***4875** BERNAL ROS, CARLOS
***8904** BRETONES DIAZ, ANTONIO JESUS
***8256** BUENO RODRIGUEZ, FRANCISCO MANUEL
***6699** CABALLERO BAENA, MANUELA
***5032** CALIZ MARTIN, RAFAEL
***7140** CALVO SAMPEDRO, DANIEL
***1511** CANO MARTINEZ, ELENA
***1755** CANTERO FLORES, DAVID
***9791** CARRAMIÑANA CARRETERO, ALEJANDRO
***4795** CARRILLO AGUILERA, JORGE
***5281** CASANOVA VILCHES, VICTOR MANUEL
***0190** CASAS MILLAN, VALENTIN
***4929** CASTELLANO SANCHEZ, JESUS
***5304** CASTILLO CRUZ, BERNABE
***6623** CIOBANU, CEZAR
***9524** CIUDAD CARRILLO, LUIS
***6255** COBO ARENAS, JAVIER
***2546** COBOS PORRAS, CRISTIAN
***5138** CONTRERAS OCAÑA, RUBEN
***3518** CORNEJO SANCHEZ, FRANCISCO LUIS
***7375** COSCOLIN BRAVO, JAVIER
***6014** COVECINO ESPERANTIO, ISRAEL JOSUE
***6849** CUBERO ORDOÑEZ, JOSE RAFAEL
***1541** DE ANCA SALCEDO, DAVID
***7142** DE LA ASUNCION DELGADO, FERNANDO
***0841** DE LA CALLE LAMENCA, MANUEL
***3664** DE ORBE MORENO, PABLO
***5563** DELGADO MARIN, ALVARO
***7380** DELGADO RUIZ, MANUEL RAFAEL
***7444** DELGADO SENDRA, MANUEL
***2478** DIAZ ESPIGARES, RICARDO ALBERTO JUAN
***5078** DIAZ FRANCIA, CARLOS
***4397** DIAZ MOYA, LAURA
***2537** DIAZ RUIZ, DOMINGO
***3296** DOMINGUEZ CUENCA, MIGUEL
***3292** DOMINGUEZ SOULT, GONZALO
***3820** DURAN RACERO, JUAN CARLOS
***5222** ENTRALA GALLEGO, JAVIER
***2615** ESPIGARES LOPEZ, IGNACIO
***5125** ESPINOS GALLARDO, RAFAEL



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 901

N.I.F. Apellidos y nombre
***9544** ESTEVE GARCIA, ABRAHAM
***3773** ESTEVEZ MARTIN, ALEJANDRO
***1757** EXPOSITO ESPINOSA, MIGUEL ANGEL
***8936** EXPOSITO PEREZ, LUIS
***1699** FERNANDEZ ALBACETE, DAVID
***6963** FERNANDEZ ALMAZAN, JOSE ANGEL
***7992** FERNANDEZ CRUZ, RAUL
***8643** FERNANDEZ DUARTE, PABLO
***3382** FERNANDEZ GUTIERREZ, BORJA
***7581** FERNANDEZ MORAL, CARLOS
***2286** FERNANDEZ SOLDIC, ANGELICA
***1931** FLORES LOPEZ, JOSE
***2377** FUENTES MONTALBAN, ABELARDO
***8729** FUENTES RAMIREZ, CARLOS
***1328** GALDON DIAZ, AMADOR
***1085** GALLEGO GARCIA, IRENE
***6382** GALLEGO RODRIGUEZ, MIGUEL
***2480** GALVEZ MUÑOZ, ANTONIO MANUEL
***8025** GARCIA CABALLERO, ANTONIO JESUS
***3541** GARCIA CAPITAN, ADRIAN
***0587** GARCIA DIAZ, SERGIO
***6455** GARCIA HERMOSO, ANTONIO MANUEL
***4653** GARCIA HURTADO, CARLOS
***0380** GARCIA LOPEZ, MANUEL
***1896** GARCIA NAVARRETE, FRANCISCO
***1214** GARCIA NAVARRO, JULIO JOSE
***6669** GARCIA REQUENA, FRANCISCO
***9880** GARCIA REYES, FRANCISCO
***5333** GARCIA RUIZ, JAIME
***9630** GARCIA SANCHEZ, ALEJANDRO
***7372** GIRAL DE LAS HERAS, ADRIAN
***4659** GODOY SALORINO, JOSE SANTIAGO
***6381** GOMEZ ABRIL, MIGUEL ANGEL
***9971** GOMEZ COLL, LOIDA
***1739** GOMEZ DOLERA, JAVIER
***7993** GOMEZ MARTIN, MARCOS
***1431** GOMEZ NAVAS, JOSE LUIS
***4421** GOMEZ VALIENTE, BLAS
***4139** GONZALEZ CAMPOY, ELOY
***3000** GONZALEZ CARDENAS, MIGUEL ANGEL
***8845** GONZALEZ VILLATORO, DANIEL
***7148** GONZALEZ-ROJAS APARICIO, CARLOS
***3560** GORDILLO LOPEZ, MIRIAM
***6436** GRANADOS SANCHEZ, LUIS MIGUEL
***0945** GUADIX LOPEZ, JOSE
***2949** GUALDA MORENO, DAVID
***0397** GUERRERO GUERRA, ALBERTO
***3055** GUILLEN TORRES, JOSE
***9400** GUINDO PINO, ISMAEL
***1833** GUTIERREZ JODAR, EMILIO



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 902

N.I.F. Apellidos y nombre
***5268** GUTIERREZ MARTINEZ, SERGIO
***4496** HERAS ROMERO, ALEJANDRO
***9129** HERRERO MARQUEZ, JUAN JESUS
***1045** HERRUZO NAVAJAS, MANUEL
***2509** HIDALGO PRIETO, PABLO
***7928** HUERTAS SANCHEZ, JUAN MANUEL
***4057** IGLESIAS CASTRO, JUAN LUIS
***8719** ILLANA DELGADO, SALVADOR
***5155** INFANTES GOMEZ, RAUL
***8020** JIMENEZ CORDOBA, FRANCISCO JAVIER
***2429** JIMENEZ DEL CAÑO, JOSE MARIA
***0991** JIMENEZ GAMITO, ANTONIO JESUS
***3241** JIMENEZ LUQUE, FRANCISCO MANUEL
***9551** JIMENEZ TORRES, CARLOS
***6130** JUAREZ LARA, JOSE MARIA
***6602** JURADO MONTALBAN, FRANCISCO
***7070** LA TORRE BALTANAS, MANUEL
***4161** LARA DIAZ, ANTONIO FRANCISCO
***5501** LENDINEZ VILADOMS, JUAN CARLOS
***0614** LEON LOPEZ, JOSE MANUEL
***1168** LIZA BAÑOS, JOSE
***1968** LOMAS MARTINEZ, JOSE LUIS
***6615** LOPEZ CABRERA, JOSE VICENTE
***5446** LOPEZ CHAVES, JAVIER
***8896** LOPEZ DIAZ, CELSO LUIS
***5702** LOPEZ EGEO, SERGIO
***7166** LOPEZ GARCIA, EDUARDO
***7315** LOPEZ MORENO, JULIO
***8191** LOPEZ PALMER, ENRIQUE
***3726** LUNA MARTIN, ALVARO
***7366** LUQUE BONILLA, JOSE MIGUEL
***9917** LUQUE CORPAS, MARIA SANDRA
***9892** LUQUE FERNANDEZ, DANIEL
***4258** MAHEDERO VAZQUEZ, ANGEL LUIS
***4005** MALDONADO POZO, JUAN ANTONIO
***0239** MANZANO AGUILERA, RUBEN
***3863** MARIN ANAYA, MIGUEL
***1075** MARIN CLAGEL, IRENE
***3717** MARMOL PEREZ, PABLO JOSE
***1704** MARTIN EXPOSITO, JESUS
***6956** MARTIN LORENTE, EDUARDO
***5393** MARTIN MOLEON, GUILLERMO JESUS
***4429** MARTIN ROLDAN, CARMEN
***1629** MARTINEZ MOLINA, GUILLERMO
***6820** MATEO CARRASCO, ANA BEATRIZ
***7277** MEGIAS CALVO, PABLO
***0202** MENDOZA TOLEDANO, JAIME
***1953** MESA MONTOYA, ARACELI
***5348** MIRALLAS ESPINOSA, FRANCISCO
***5436** MOLINA LOPEZ, SEBASTIAN



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 903

N.I.F. Apellidos y nombre
***6522** MOLINA QUINTANA, ANDRES
***7120** MONTAÑO LOPEZ, SANTIAGO
***3822** MONTERO ESPAÑOL, JUAN RAFAEL
***6746** MONTES ORTIZ, ANTONIO
***6840** MONTESINOS LEBRON, DOMINGO JAVIER
***1078** MORAL FERNANDEZ, DAVID
***3064** MORAL SANCHEZ, MANUEL
***7818** MORALES DELGADO, ALEJANDRO
***5968** MORCUENDE VENTURA, DAVID
***1977** MORENO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER
***4151** MORENO FERNANDEZ, JACOBO DANIEL
***1941** MORENO LORITE, JOSE ALBERTO
***9154** MORENO MUÑOZ, JUAN
***1978** MUÑOZ GARCES, CARMEN
***3081** MURO DIEZ, MIKHAEL
***9196** NARROS PEÑO, SAMUEL
***9463** NARVAEZ MUÑOZ, DANIEL IGNACIO
***4924** NAVARRO MORAL, SANTIAGO
***8789** NAVAS GUARDIA, JAVIER
***0531** NICOLAS GUIRAO, SAMUEL
***0646** NOZIGLIA, RENSO LUCIANO
***7766** OLMOS SAEZ, RAFAEL
***4690** ORDOÑEZ CAÑO, EDUARDO
***1663** ORTEGA SANDOVAL, FRANCISCO JAVIER
***1408** ORTIZ CRESPO, LUIS JESUS
***6103** ORTIZ LOBO, PEDRO
***3421** ORTIZ MARCHAN, ANTONIO JESUS
***7057** OSUNA MARTINEZ, ANTONIO JOSE
***2282** PADILLA GARCIA, CARMEN MARIA
***4603** PARRA LOPEZ, ANA MARIA
***6559** PARRAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO
***6880** PAZ MORENO, JUAN
***5631** PERAL MARTIN, LAURA
***1606** PEREZ GUTIERREZ, GUILLERMO
***5353** PEREZ MALDONADO, CARLOS JESUS
***3425** PEREZ SIERRA, ADRIAN
***9321** PEREZ SIMON, MERCEDES
***6018** PICON ORDOÑO, DANIEL
***3464** PINNA CANILLAS, ALEJANDRO
***7054** PINO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER
***8546** PULIDO ESCOBAR, PEDRO
***4847** RAMIREZ MANCHENO, ADRIAN
***2040** RAYA VAZQUEZ, RAUL
***1539** REDONDO ROMERO, JUAN MIGUEL
***1436** REIFS POZO, JORGE
***6590** REQUENA PORTERO, JOSE
***7063** RICO ESCUCHAS, SALVADOR
***9955** RIVAS RODRIGUEZ, JOSE
***2131** ROA SANCHEZ, ALFONSO
***2228** RODRIGUEZ BERENGUEL, ABRAHAM



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 904

N.I.F. Apellidos y nombre
***3694** RODRIGUEZ CRUZ, CARLOS
***1971** RODRIGUEZ MALDONADO, NICOLAS
***6942** RODRIGUEZ ORTEGA, RAUL
***2730** RODRIGUEZ ORTIZ, ALFONSO
***3714** RODRIGUEZ PARDO, JOSE ANTONIO
***4027** RODRIGUEZ PEREZ-MONTORO, JUAN PABLO
***2078** RODRIGUEZ-BABE MARTIN, JAIME
***2177** ROJANO RUIZ, JESUS MARIA
***1106** ROJAS TORRES, ANA
***5540** ROMAN GIL, JOSE ANTONIO
***3771** ROMERO ALVAREZ, MODESTO
***4407** ROMERO BARBERO, JAVIER
***1736** RUBIO NAVARRO, JAVIER
***0211** RUIZ COBO, JUAN MARIA
***4168** RUIZ GONZALEZ, VICTOR
***9616** RUIZ GUIJARRO, ANTONIO TOMAS
***9958** RUIZ HIDALGO, IVAN
***1875** RUIZ MARTINEZ, FERNANDO
***3094** SABORIDO BAREA, ALVARO
***7410** SANCHEZ AMARILLO, JAVIER
***0640** SANCHEZ BALSERA, DAVID
***0640** SANCHEZ BALSERA, JESUS
***8837** SANCHEZ CANDON, JOSE MANUEL
***4258** SANCHEZ CORDOBA, RAUL
***2154** SANCHEZ FIMIA, ANTONIO JESUS
***5392** SANCHEZ LUQUE, IVAN
***2636** SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO
***6901** SANCHEZ RUIZ, JOSE ALEJANDRO
***0055** SANCHEZ SALAS, MARIO
***4912** SANCHEZ SERRANO, MIGUEL
***3865** SANCHEZ TOLEDO, PABLO
***9950** SANCHIS LLORET, RAFAEL
***6790** SERRANO ALVAREZ, FRANCISCO
***5230** SERRANO CASTILLO, RAFAEL
***8654** SIGUENZA HIDALGO, JESUS
***8989** SORIA NARANJO, JUAN MIGUEL
***1274** TARRAGA PEREZ, CARLOS
***4361** TEJERO ARANDA, CRISTIAN
***5137** TELLEZ LABAO, ANTONIO DE PADUA
***4508** TORRES FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER
***4952** TORRES PEREZ, PILAR
***4981** TRAVE RODRIGUEZ, MANUEL
***7620** UZAL TORRES, ALEJANDRO
***4214** VALDIVIA GAVIÑO, DAVID
***8679** VALLEJOS ESTIGARRIBIA, EDGAR GUSTAVO
***6837** VARO POSADAS, ALEJANDRO
***4393** VICO GONZALEZ, ALBERTO
***6171** VILCHEZ GARCIA, EDUARDO
***0009** VILLALBA LEON, SERGIO
***2121** VILLODRES NAVAS, ESTEBAN



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 905

N.I.F. Apellidos y nombre
***8592** VIVANCOS GONZALEZ, FRANCISCO RAMON
***7671** ZAMORA HINOJOSA, AGUSTIN

SOLICITUDES EXCLUIDAS:
 

N.I.F. Apellidos y nombre
***2316** AGUILAR LOPEZ, ANTONIO
***3736** AMADOR CANO, CARLOS
***1018** ANDUJAR ROJAS, RAFAEL
***5410** BARQUERO ROMERO, PABLO
***4668** BLANCO FERNANDEZ, JESUS
***3120** CANO GALIANO, ALVARO
***3119** CARMONA COBOS, MATIAS
***4160** CASTELLANOS JURADO, JAVIER MIGUEL
***3769** CHAMIZO MORON, FRANCISCO JAVIER
***5293** CORRAL LOPEZ, DAVID ANTONIO
***3560** ESCALERA GARCIA, JESUS
***2305** GARCIA CALVO, PABLO
***1531** GARCIA POMPA, SERAFIN
***2537** JIMENEZ ARCHILLA, JUAN MANUEL
***0280** JIMENEZ MARTINEZ, MARC
***4509** LOPEZ BAENA, FRANCISCO
***8449** MARTINEZ NAVARRO, DAVID
***7221** MATA VICO, VICTOR
***6258** MOGUER RODRIGUEZ, ANTONIO
***8198** MUÑOZ PORTILLO, ALVARO
***2199** MURILLO BAUTISTA, GABRIEL
***4521** PEINADO MORENO, PABLO
***1282** PEREZ CANO, JOSE JUAN
***2990** PEREZ ORTIZ, ANTONIO
***5674** QUILES MAÑAS, ALEJANDRO
***7146** RODRIGUEZ LOPEZ, ALEJANDRO
***2547** RUIZ BARRANQUERO, JOSE ANTONIO
***4100** SANCHEZ CAÑADA, MARIA BELEN
***7731** SIMON INFANTES, ALBERTO
***3780** SOLANO CARACUEL, DAVID
***8555** SOLANO SOLER, NICASIO
***7259** TORRECILLAS RUIZ, VICTOR MANUEL
***6092** TRASANCOS RAMIREZ, FCO. JAVIER
***9402** VALENCIA BLANCO, ALVARO
***6654** VALERA MATEO, FRANCISCO JAVIER
***5918** VELASCO MACIAS, ADRIAN
***0309** VENZAL LOPEZ, FRANCISCO
***4188** VERGARA GARCIA, JOSE MIGUEL

SEGUNDO.- En cumplimiento de la Base XIII, de las Bases reguladoras que rigen la presente
convocatoria, designar como miembros del Tribunal de Selección a los siguientes
componentes:

Presidente:



Número 17  Jueves, 26 de enero de 2023 Pág. 906

Titular: Francisco Muro Sánchez
Suplente:  Antonio Moya Cano

Vocales:
 
Titulares:
 
D. Nicolás García Martínez (1)
Dª. Manuela Martínez Fernández (2)
Dª. María Jesús Romero Garrido (3)
D. Juan Francisco Ramírez Castillo (4)
 
Suplentes:
 
D. Manuel Jesús Collado Peña (1)
Dª. Dolores Muro Ramírez (2)
Dª. Nuria Adán Martínez (3)
D. Luis Foronda Gómez (4)
 
Secretario:
 
Titular: Dª. Ana Soledad Recuerda Moreno
Suplente: Dª. María Dolores Mora Sánchez
 
Asesor Pruebas Físicas: D. Baltasar Berlanga Antón
 
TERCERO.- Convocar al Tribunal de Selección para el día 31 de enero de 2023, a las 10,00
horas, en la Sala de Reuniones de Urbanismo (Palacio Anguís de Medinilla) del Excmo.
Ayuntamiento de Úbeda al objeto de constituir el Tribunal y conforme a la Base IV y Anexo I,
dar comienzo al proceso selectivo.
 
CUARTO.- Convocar a los/as aspirantes para el día 11 de febrero de 2023 a las 10,00
horas en las dependencias del Centro Universitario SAFA sito en Avenida Cristo Rey
número 17, al objeto de celebrar el primer ejercicio de la oposición.
 
QUINTO.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén
así como en el tablón de anuncios municipal y en el Portal de Transparencia (
https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/).

Úbeda, 20 de enero de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/

		2023-01-26T00:00:33+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




